
15936 Jueves 15 octubre 1998 BOE núm. 247

Resolución del Patronato Intercomarcal de
Turismo «Terres de Lleida» por la que se
anuncia concurso para la «Campaña de
Publicidad Nacional “Ara Lleida” 1999».

ANUNCIO DE LICITACIÓN MEDIANTE CONCURSO
CON PROCEDIMIENTO ABIERTO

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Patronato Intercomarcal de
Turismo «Terres de Lleida», rambla Ferrán, 18,
25007 Lleida, teléfono 973 24 54 08.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Negociado de Recursos Patrimoniales. Diputación
de Lleida.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: «Campaña de Publi-
cidad Nacional “Ara Lleida” 1999».

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
62.000.000 de pesetas. De acuerdo con el artículo
70.4 de la Ley 13/1995, de 18 de mayo, de Contratos
de la Administraciones Públicas, la adjudicación de
la presente licitación queda condicionada a la apro-
bación y entrada en vigor del presupuesto de 1999.

5. Garantías:

Provisional: De acuerdo con el artículo 36.2 de
la Ley 13/1995, de 18 de mayo, de Contratos de
las Administraciones Públicas, los licitadores que
acrediten tener la clasificación de contratistas exi-
gida para la presente licitación, quedarán exentos
de presentar la garantía provisional.

Definitiva: 2.480.000 pesetas.

6. Obtención de documentos e información:

a) Entidad: Negociado de Recursos Patrimonia-
les. Diputación de Lleida.

b) Domicilio: Calle Carmen, 26.
c) Localidad y código postal: Lleida 25007.
d) Teléfono: 973 24 92 00 (Negociado de Recur-

sos Patrimoniales, extensiones 209 y 210).
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta el último día de presentación
de proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación: Grupo III, subgrupo 3, cate-
goría c.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Los licitadores
interesados habrán de presentar sus propuestas en
un plazo de veintiséis días naturales, contados a
partir del día siguiente al de la última publicación
del anuncio de licitación en el «Boletín Oficial del
Estado» o en el «Boletín Oficial de la Provincia
de Lleida», hasta las doce horas del último día,
haciéndose constar que si éste fuera sábado o festivo
se prorrogaría hasta el primer día hábil siguiente.

b) Documentación a presentar: La señalada en
la cláusula sexta del pliego de condiciones.

c) Lugar de presentación: Diputación de Lleida.
Negociado de Recursos Patrimoniales, calle Car-
men, 26, 25007 Lleida.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Diputación de Lleida.
b) Domicilio: Calle Carmen, 26.
c) Localidad: Lleida.
d) Fecha: El primer día hábil siguiente al de

finalización del plazo de presentación de propuestas.
e) Hora: A las doce.

11. Gastos de anuncios: Serán a cargo del adju-
dicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas: 9 de octubre de 1998.

Lleida, 13 de octubre de 1998.—El Presidente,
Josep Grau i Seris.—Doy fe, el Secretario general
accidental, Ramón Bernaus i Abellana.—&52.333.

UNIVERSIDADES

Resolución de la Universidad de Alcalá por
la que se hace pública la adjudicación del
contrato de los servicios de cafetería y come-
dor del edificio departamental politécnico.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad de Alcalá.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio

de Contratación y Asuntos Generales.
c) Número de expediente: 159 ES/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Administrativo especial.
b) Descripción del objeto: Servicios de cafetería

y comedor.
c) Lotes:
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» 31 de julio de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
3.800.000 pesetas (canon anual).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de septiembre de 1998.
b) Contratista: «Restauración Colectiva, Socie-

dad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 7.000.000 de pese-

tas (canon anual).

Alcalá de Henares, 29 de septiembre de 1998.—El
Vicerrector de Asuntos Económicos, José Antonio
Gonzalo Angulo.—&51.499-E.

Resolución de la Universidad Autónoma de
Madrid por la que se convoca concurso públi-
co para la adjudicación del contrato de explo-
tación económica de los bienes que se indi-
can.

Por el presente anuncio se pone en conocimiento
de las empresas interesadas que esta Universidad
adjudicará, mediante concurso, el contrato que se
indica:

Explotación económica de las piscinas e insta-
laciones anexas a las mismas de esta Universidad.

Canon anual a abonar por la empresa contratista:
1.700.000 pesetas.

Fianza provisional: 34.000 pesetas.
Plazo contractual: Tres años (desde 1 de noviem-

bre de 1998 a 31 de octubre del año 2001).
Documentos de interés para los licitadores: El plie-

go de condiciones por el que se rige esta contratación
se encuentra a disposición de las empresas inte-
resadas en la Sección de Contratación de esta Uni-
versidad, sita en la entreplanta primera del edificio
del Rectorado, carretera de Colmenar, kilómetro 16.

Presentación de proposiciones y demás documen-
tación exigida: Los sobres, conteniendo la propo-
sición económica y demás documentación exigida
en los términos que se especifican en el pliego de
condiciones, se entregarán en el Registro General
de esta Universidad, edificio Rectorado, todos los
días hábiles, de nueve a catorce horas.

Plazo de presentación: El plazo de entrega de pro-
posiciones y demás documentación exigida finali-
zará el día 28 de octubre de 1998, a las catorce
horas.

Apertura de proposiciones económicas: La apertura
pública de las proposiciones económicas de las
empresas admitidas se llevará a cabo, por la Mesa

de Contratación, a las once horas del día 30 de
octubre de 1998, en la Sala de Juntas del Rectorado
de esta Universidad.

Modelo de proposición económica: Se indica en
el pliego de condiciones que rige para esta con-
tratación.

Madrid, 14 de octubre de 1998.—El Rector, Raúl
Villar Lázaro.—&52.299.

Resolución de la Universidad de Cantabria por
la que se convoca concurso público para la
contratación del suministro de edición de
libros del Servicio de Publicaciones de la
Universidad de Cantabria durante los años
1999 y 2000.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad de Cantabria.
b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-

dad de Compras, Contratación y Patrimonio.
c) Número de expediente: 373/98.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Edición de libros del
Servicio de Publicaciones durante los años 1999
y 2000.

b) Número de unidades a entregar.
c) División por lotes y número.
d) Lugar de entrega: Servicio de Publicaciones.
e) Plazo de entrega: Lo especificado en el pliego

de características técnicas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total.
5. Garantías:

a) Provisional.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Universidad de Cantabria (Unidad
de Compras, Contratación y Patrimonio).

b) Domicilio: Avenida de Los Castros, sin
número.

c) Localidad y código postal: Santander, 39005.
d) Teléfono: 942 20 10 32.
e) Telefax: 942 20 11 03.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta el vigésimo sexto día siguiente
al de la publicación del anuncio en el «Boletín Oficial
del Estado».

7. Requisitos específicos del contratista: Los indi-
cados en el pliego de cláusulas administrativas par-
ticulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: El vigésimo sex-
to día siguiente al de la publicación del anuncio
en el «Boletín Oficial del Estado».

b) Documentación a presentar: La señalada en
el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: Registro General de la Universidad
de Cantabria.

2.a Domicilio: Avenida de Los Castros, sin
número.

3.a Localidad y código postal: Santander, 39005.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta: Tres meses.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Universidad de Cantabria.
b) Domicilio: Avenida de Los Castros, sin

número.


